
expert na nerovn osti



Jak používat EstEEm™+ FlEx ConvEx
vhodný pro stomie v úrovni břišní stěny, pro vpadlé stomie, 
pro stomie v kožní řase či v blízkosti jiných kožních nerovností.

Odstraňte krycí fólii a pomůcku nalepte.

mějte na paměti, že před nalepením sáčku musí být kůže čistá, suchá a v případě 
potřeby oholená.
variantu konvexity v0, v1, v2, v3 si vyberte dle velikosti stomie. pro nejmenší stomie 
je určena varianta v3.

1. postup nasazení a odstranění sáčku

Podle naznačeného návodu si připravte šablonu, která odpovídá velikosti a tvaru vaší sto- 
mie. Zkontrolujte, zda vystřižený otvor v šabloně odpovídá vaší stomii.

Vystřiženou šablonu přiložte na terčík na sáčku a otvor překreslete a následně vystřih- 
něte. Prstem uhlaďte vystřižený otvor. 

POmáhat nás baVí

Při odstranění sáčku používejte odstraňovače pomůcek. Předejdete tak 
podráždění pokožky.

sáček přitiskněte k tělu a přidržte po dobu cca 30 vteřin, aby dobře přilnul po celé ploše. 
Pomocí okénka zkontrolujte správné nalepení pomůcky. Pro větší pocit jistoty doporuču- 
jeme použít přídržný pásek, který připevníte za poutka na sáčku.

5006560 sáček 1D Esteem+ Flex Convex uzavřený V0/20–57 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 30 ks
5006552 sáček 1D Esteem+ Flex Convex uzavřený V1/20–43 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 30 ks
5006548 sáček 1D Esteem+ Flex Convex uzavřený V2/20–35 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 30 ks
5006580 sáček 1D Esteem+ Flex Convex uzavřený V3/20–25 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 30 ks

Kód súKL název Doplněk

esteem™+ Flex Convex uzavřený

03.08.02.01 stomické pásky – přídržné – limit: 2 ks/rok
5006860 Pásek přídržný, 1 ks plně hrazeno

příslušenství

Kód súKL název Doplněk úhrada zdravotní pojišťovny



2. postup uzavření a vypouštění výpusti safe-seal

Oba zipy k sobě dobře přitiskněte po celé jejich ploše, aby byla výpust důkladně uzavřená. 
správné uzavření zipů ucítíte mezi prsty.

vYpoUŠtění
Uvolněte suché zipy, výpust odrolujte. Jednou rukou držte 
výpust v úrovni vyztužených pásků a druhou rukou zatáh-
něte za chlopeň směrem nahoru. tímto způsobem snadněji 
rozevřete výpust a sáček vypustíte. Před opětovným uza-
vřením výpust řádně očistěte toaletním papírem a osušte.

Výpust přehněte v polovině vyztužených pásků a 5x otočte směrem k chlopni. suchý zip 
chlopně přitiskněte k suchému zipu výpusti. 

před nalepením sáčku na tělo výpust uzavřete!

Výpust můžete schovat pod netkanou textilii na sáčku.
součástí balení je svorka. 
tu použijte v případě, že ne-
chcete používat suché zipy.

5006556 sáček 1D Esteem+ Flex Convex výpustný V0/20–57 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 10 ks
5006550 sáček 1D Esteem+ Flex Convex výpustný V1/20–43 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 10 ks
5006544 sáček 1D Esteem+ Flex Convex výpustný V2/20–35 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 10 ks
5006545 sáček 1D Esteem+ Flex Convex výpustný V3/20–25 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, filtr, 10 ks

Kód súKL název         Doplněk

esteem™+ Flex Convex výpustný

3. postup uzavření urostomického sáčku Esteem™+ Flex Convex 
 a napojení nočního sáčku

Před nalepením sáčku na tělo výpust uzavřete. Jednoduše zasuňte zátku do výpusti.

hadici sběrného nočního 
sáčku zasuňte do adaptéru.

Krátkou hadičku z měkkého plastu sundejte z hadice noč-
ního sběrného sáčku. na otevřenou výpust standardního 
sáčku nasaďte širším koncem bílý plastový adaptér, který 
je součástí balení.

napoJení nočního sÁčKU
noční urostomický sáček se napojuje na standardní urostomický sáček, abyste v noci mohli 
klidně spát a nemuseli standardní sáček během noci vypouštět. noční urostomické sáčky se 
počítají do limitu standardních urostomických sáčků.

5006837 sáček urostomický noční průhledný, 5 ks

Kód súKL název Doplněk

sáček natura®+ urostomický noční

5006546 sáček 1D Esteem+ Flex Convex urostomický V1/10–43 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, 10 ks 
5006577 sáček 1D Esteem+ Flex Convex urostomický V2/10–35 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, 10 ks
5006527 sáček 1D Esteem+ Flex Convex urostomický V3/10–25 mm, flexibilní konvexní, béžový, standard, 10 ks

Kód súKL název Doplněk

esteem™+ Flex Convex urostomický

POmáhat nás baVí



poukaz potvrzený lékařem zašlete poštou na adresu:  
Convatec Česká republika s. r. o., Oli vova 4/2096, 110 00 Praha 1.  
Do 3 pracovních dnů po obdržení poukazu v distribučním centru  

zboží připraví a společnost DPD vám je doveze až domů v diskrétním obalu. 
Doručení zdarma – veškeré náklady na poštovné a balné  

hradí společnost Convatec. Chráníme vaše soukromí.

Pro stomiky děláme vše.  
Postaráme se o vás od první objednávky  

až po diskrétní doručení balíčku  
na vaši adresu. 

BalíčEk Diskrétně až k vašim DvEřím
Konečně v pohoDLí


